

توقان

شششنبه ۷۸
دوره سوم

ایمان مبارکان رسی شستی توقان

ظفار، گورسوزبان ایرانی است

این عنوان یکی از انقلابات مجله "الحریه" است (ژانویه).
از اینجا میتوان اینده از شرکت ارتش ایران را در جنگ
بوضوح خلق ظفار و عمان و تمداد کشنگان ایرانی واقف کرد.
در اثر نیروی روزافزون ارتش خودهای ظفار و عمان و
روسی از آنکه پایگاه نظامی انگلستان بر صلا له از طرف این
ارتش بسیار است. و پایگاه نظامی صرفیت مدت چهار روز
در محاصره افتاد و چهار هواپیمای انگلیسی به سبب جنگند
ظفار میزنند گردید. و نیز عددی از سربازان و افسران ایرانی
در این عسکارتان حمل رسیدند، تصمیم ارتجاع و امیرالیسم
در ایران قرار گرفت که بر تعداد نیروهای تجاوزکار انگلستان و ایران
در عریستان سعودی برای پیش بر توفای انقلابی عمان و ظفار
افزوده شود. و منطقه مرکزی ظفار بعنوان میدان عملیات
انتخاب شد زیرا که منطقه مذکور برای نیروهای انقلابی دارای
اهمیت خاصی است، مشرف بر شهرهای مهم ظفار و محلیست
شهر صلا له است و نیروهای انقلابی با تیرکردن در آن میتوانند
بر پایگاههای استراتژیک دشمن همواره ضربه وارد آورند. ازین
جهت با آنکه در صلا له راه شریعت و شمال عمان و سایر
بر اکثر نظایر وطن میکند و اینکه "جاده" سوخ" نامیده میشود
جنبدت نیروهای مسلح انقلابی اقتدار است. شهر صلا له که
شهر مرکزی ظفار جنوبی است فقط از طریق دریا و هواپیمای
نقاط ارتباط دارد. و اینکه هدف نیروهای مزدور انگلیسی و
ایرانی آن بود که "جاده" سوخ" را بازستاندند. و ضمناً رابطه
انقلابیون را با جمهوری پین جنوبی قطع کنند. در این
"جمله" نزدیک "نیروهای تجاوزکار ایران تلفات سنگین و بنا
پر خیزی ۱۹۰ تن کشته و زخمی دادند.

باین طریق ارتش محمد رضاشاه در یکی از نزدیکترین
جنگ های تاریخ جهان و ایران درگیر شده است. البته
تاریخ کشور ما همچنان که بر سرآرزای پایداری در این راه
در برابر مهاجمات خارجی است صفحات بسیاری از اشگرشی های
فائزگانه طبقات فرمانروا نیز دارد. چکایت آن شاهان پادشاهی
که از پارس به آن لشکر کشید و ابواج خروش و طغیان کرد
را که به کنشی های او امکان مانور ندادند و پیش از این
(خشنایاری) در تاریخ کشور ما کم نظیر نیست. ولی این
فرمانروایان به نیروی طبقاتی خود، و با استقلال بر سرکوبیتها
پریخواستند و حال آنکه محمد رضاشاه و این کار یکسایر
شاهنشاهی ایران، و این ساتراب کشور ویران و رنجور
زده ایران، و با انگشت دیگران به حرکت درآمده است. و
مجرى نقشه ای است که امیرالیست ها منظور برانداختن
نهضت آزادی بخشنایاری و ظفار و همچنین جمهوری مورتیک
نودهای پین و استقرار حقیقت در خارومیانه و بر سر منایخت
طرح کرده اند. سرفرماندهی یا افسران انگلیسی و کارشناسان
آمریکایی "جنگ ضد ایرانی" است. جنگ محمد رضاشاه در
در عمان و ظفار نزدیکترین تجاوزکاران و تاریخ کشور است.
محمد رضا شاه در این مورد نیز مانند موارد دیگر
سایهکاری های خود میخواهد، جنگ بر علیه خلق عمان و وظایف
را از خلق ما پنهان یابد و می پندارد که بازگشت سهاها
از این "راه پیمائی" چندین بار طول نخواهد انجامید. او بنا
بر گفته بینی طبقاتی نمیتواند از نیروه شک بر وینا برگامیج
ولادیس، در آنکول و وزیرامیک بند بکیرد. جنگ خلق عمان و ظفار
عاد لانه است و پایان دیگری بیرونی حتمی خلق و شکست رسنوی
تجاوزکاران نخواهد داشت. اگر ما ادله "سلسله" محمد
رضا شاه در عمان و ظفار داده باید نه فقط بقیه در صفحه ۲

رهسپاران انقلاب ایران

بیست و نهمین سال پیش آزادی و این انقلابی بزرگ
مارکسیست، لنینیست، و از ادگاه رضاشاهی پیمانهای یکی از
افزایها و مستکبری هیت فرمانروی ایران بود و بزرگت و جنس
گفت: در اینجا ظاهراً سه طرف وجود دارد: یکی در استان
نمایند "قوه" مجریه، و دیگری در اشراف نمایندگان قوه قضائیه،
و دیگری با دشمنان. ولی در واقع در طرف بیشتر وجود ندارد.
یکی شما بعنوان نمایندگان هیت فرمانروا، و دیگری نمایندگان
"قوه" ملی، و دیگری با تکیه بر موازین مارکسیسم
لنینیسم بر قوانین جاری جا برفت، بازی و حکم انقلابی معروف
را بر سر ادگاه گرفته گفت: "قطران قانون مقدس است
که حافظ منافع نموده باشد."

از آن تاریخ تاکنون بیش از سی سال گذشته و سخنان
آزادی روز بروز ظنین نیرومندتر یافته است. در طی این سالها
در دو طرف مبارزه، در دو طرف تضاد و یعنی در قوای ضد ملی
و قوای ملی تغییرات بزرگ روی داده است: بساط حکومت
رضاشاهی با یک ضربه ازهم پاشید، طبقات حاکمه ایران دچار
گیجی و پریشانی شدند ولی بکدام امیرالیست ها توانستند
بناشوند آیند، و درباره افزارهای حکومت خود را حکم کشید، و
نمایندگان جدیدی را بر کرسی حکومت بنشاندند. و احزاب سیاسی
تشکیل بدینند. "پین" از پیش بر روزا شوند. پیونده تازه و
متنوع و حکمتوری با امیرالیست ها برقرار سازید، و سلسله
مظلمه را تغییرت کنند. در کودتای فاشیستی محمد امیرالیست
ها باشند نه "نقشه" نو استعماری، اصلاحات اجتماعی
قوای ملی نیز رشد توفانی و پرتلاطم خود را طی میکند.
طبقه کارگری از شهریور ۱۳۲۰ با تشکیل حزب خود نیرومند
وارد نمودند، بیگار برداشته، بسپایقه ملی وحدت امیرالیستی
برآمده است. طبقات متوسط میدان گشاده شدند، و روزگاری
مشکل گردید، و ضربات کاری بر امیرالیسم و ارتجاع وارد آمد.
دهه های و شکست های آنی یکدیگر در آمدند، و روزیونسیم
سپاهکار باعث گردید که طبقه کارگران حزب مستقل خود دور
از رهبری نهضت برکنار ماند، و قوای ملی با تشر و خون کشیدند.

دلال نفت و کارگشای امپریالیست ها

سرمایه گدازان نفتی را آمود "سازند" وى گفت: برتانیای
چیزی علاقه مند است؟ برتانیای میخواهد که نفت حقیقتان
خوبند مومن. مانزیمین را میخواهیم. این نفت را باید خرید از
مکتبه. (اطلاعات ۱۰، نخود ۱۰، ۱۳۱۹).
"در زمان تاریخ در صحنه با خبرنگاران را تویوتون
فرانسه تصریح کرد که هدف نوی افزایش قیمت نفت نیست بلکه
"افزایش تولید آن است." او گفتخانه چنین اظهار داشت:
"هدف ما بدست آوردن قیمت بیشتر از نفت ایران نیست بلکه
نافیتر کنیم خواهد خوردن از راه استخراج نفت بیشتر افزایش
"سیم" و برای اینکه هیچ شبهه ای نزد استحصارات نفتی نفتی
خطه نگار کردیم. مسئله برای ما عبارت از این نیست که اعتبار
بیشتری بدست آوریم بلکه فقط میخواهیم استخراج نفت خود را
افزایش در هم وقت بیشتر بفروشیم." (اطلاعات ۱۰، نخود ۱۰، ۱۳۱۹)
یک ماه بعد فراتر نهاده برای تصمیم خائفانه خود
استدلال پیدا کرد در مصاحبه ای در فرانسه گفت: "اگر ما مردود
آن برآیم که قیمت نفت را بالا ببریم هزینه، و بقیه در صفحه ۲

انحصار هو دولت های امپریالیستی که با نهضت
مقاومت نماید بر طبق جای خاورمیانه در سلسله نفت روپوشه اند
ایمان موفقیت خود بر آن بی بینند که نهضت را در چارسوس
کشتی و تقای کرده اند و آن را بدست بجا خودی در جهت منا
خود برانند. محمد رضاشاه پیوسته در این جهت عمل میکند.
او که امروز خود را در صفوی مبارزان ضد شرکت های نفتی جاوه
است همان کسی است که مرکز تحریکات بر علیه دولت ملی صفی
بود و فرمان عزل اوصاد کرک، بر علیه او بدست امیرالیست
ها گرد تازه انداخته، نفت ملی شده ایران را با قسراورد
خائفانه ای شایع کسرسیم داد و درست بر همان زمان که
جریان نفت بد نیای امیرالیستی از طرف برخی از کشورهای
عربی مورد تهدید قرار گرفت با جنجال بسایر عوام فریبی بی
پایان قراورد جدیدی با کسرسیم بدست که میزان استخراج
سالیانه نفت ایران را از ۱۰۰ میلیون تن به ۱۰ میلیون تن
افزایش دهد، و در وقت خود مخالفت با ترقی بهای نفت بر
خاست و استفاده از نفت بمنابه سلاح سیاسی را مردود شمرد
و هر بار که این ضد اخلاقات خائفانه با نصیحت روبرو کرد
ناگهان جیبه عیبی کرد و صدای خود را با صدای دولت های
عربی در آمیخت تا با بر تواند مدتی دیگر بر میان آنها ببندد
وند کاران امیرالیست خویش فعالیت داشته باشند.
مردم ایران موضع عیبی های محمد رضاشاه را بسود
ایستدار و دولت های امیرالیستی فراموش نکردند معذله
بسادآوری برخی از آنها در شرایط کوفی مفید خواهد بود.
در آذر ۱۳۲۷ یکی از خبرنگاران در مصاحبه ای از محمد
رضاشاه پرسید که آیا ایران در صدد نیست بر قرار در کسرسیم
تجه یی برآورد. و محمد رضاشاه چنین پاسخ بر داد: "بسیار
مشکل رسا جوابی ندید هم بر زمام قرار دادی یا کسرسیم
و غیر قرار دادی برای ما محترم است."
در خرداد ۱۳۲۱ در جواب خبرنگار "مجله" فرانسوی
اکسپرسه پرسید: "آیا ایران میتواند در عین حال حسینان

عقل طمقانی

سوال— آیا نظر شما میتوان انقلابی را از بالا رهبری
تحلیل نمود؟
"جواب— بله، این امر وقتی امکان پذیر است که مردم
شایعات مافوق اعتماد و اطمینان داشته باشند."
از صحنه "محمد رضاشاه با تخریب آن بی بسی"
اطلاعات ۱۰، اسفند ۱۳۲۸
"میستوبیا درک و این عقل کدانی"
یقین باشد که مهر آزادی!
شور آفرینگر که بنشاند آینه
سوزان و پرتو نجات نظر بشند
ولیکن آتشی خلق کین نور
ز شاه اوزنگ میخواهند آشنند

یاری رسان، نیرونده توقان را

داستان معدن مس سرچشمه

میتواند دید که وطن عزیز ما ایران چگونه مانند شتر قربانی قطعه قطعه شده است و همپایه‌های آن در چنگال یکی از رهنما ن امپریالیستی است. امروز همپایه‌های بیپرکوشه خاک خود کدکام میگردد و در نظریه‌های امپریالیست‌ها نام گذاشته است. اگر رژیم کرد تا امروز از نقاط گمنام و گرد و خاک فراموشی خورده و مانند راونج قم، چهارشنبه آن کرمان، مید و یک بزم و سرچشمه کرمان نام میبرد بخاطر آن نیست که از رتبه‌های فرود آمده است. از نان و بهبهانست و فر هفت آنجا یاد کند بلکه بخاطر آنست که این نقاط بصورت مراکز منافع امپریالیست‌ها درآمده است و باید وسائل غارتگری آنها را با کشیدن جاده و ساختن فرودگاه بریا کردن شهرک‌های کارگری و غیره منوره فراهم آورد.

اما معدن مس سرچشمه لقمه‌های رتبه‌های انگلیسی آنهاست. پایشین برود. مبارزه نهایی و بی‌چنگ بودنه‌ان که پایشین این و آن کرده گذشته است بر ما روشن نیست. غمگینانه معلوم است که بالاخره سلطنت ترانت انگلیسی پای خود را حضرت خیزران از معدن مس سرچشمه پس کشید تا برای انحصارهای امپریالیستی جایز کند. ظاهر امر این بود که دولت ایران میخواست با سرمایه خود شش این شروت عظیم را بدست گیرد. ولی ناگهان شش‌گوشه شرکت آنرا کوند آید اند. همان شرکی که معدن شش را سلب انارت کرده است و یکی از اهداف های دولت ملی آئند ه کوتاه کردن دست او بود.

برای زمینه جینی این توطئه اقتصادی نخست شرکت سهامی معدن سرچشمه با شرکت وزیر اقتصاد و وزیر اراضی و وزیر کار و امور اجتماعی و مدیر عامل سازمان برنامه و مدیر کل بانک مرکزی ایران و با سرمایه یک میلیارد ریال تشکیل شد. سپس قرارداد ای بین شرکت مذکور و آنرا کوند آید با سرمایه که برعهده خدمات شغلی برای بهره‌برداری از معدن مس سرچشمه برعهده آنرا کوند آید. ماشین آلات و حق تسکین آنها را تخلیظ کارخانه آئند. صنایع و بطور کلی همه مواد مورد نیاز آن از این کمپانی خریداری میشود. تاخورد و آئند شش کارشناس کمپانی در معدن مس سرچشمه بکار خواهند برداخت بدیهی است که خریدار انحصاری مس تولیدی نیز خود آنرا کوند خواهند بود.

و آنگاه وزیر اقتصاد گفت: «فرمان شاهنشاه آرمین» بهره‌برداری از این معدن متدرج در ایران است. کارلاوشن است که لقمه و امپریالیست‌ها از زمین انگلیسیها و هردو آنها از پیش خلق ایران زبید اند.

حرفز انحصارهای امپریالیستی در جوار میدان میادنی ایران و بیرون سرچشمه است که حتی برخی از سرمایه‌داران ایرانی وابسته با آنها را بعد از آرزو است. تهران آگونیست در ۱۳۴۹ نوشت: «معدن مس فراوانی داریم. اما نیازهم اما فوری کمپانی های خارجی سرمایه‌دارند و میگویند این دیک برای وصله دیک ما خوب است و آنها را ما بد هفت و چند بار دیک ناله سرمایه‌داران بزرگ ایرانی را خردان که البته بگوشی ترسید.

شرکت شد معدن سرچشمه سرگد شد همه معدن ایران است. اخیرا دولت طرحی بنام «اكتشافات معدنی در سیستان و بلوچستان» تنظیم کرده و بوقوع اجراء در آورده است کبسه شومایه از آن ۶ کشور خارجی در آن شرکت میجویند: آمریکا، انگلستان، آلمان، کانادا، فرانسه و سوئد.

این طرح استعمار آسار سیستان و بلوچستان است و نظیر در سایر ایران اجرا میشود.

سروکن باد حکومت سپه فرزان

پیروزان انقلاب تهرانی خلق ایران سرمایه‌دار کازر برای سرانداختن رژیم خباتینه محمد رضاشاهی و استغرا حومت ملی و دموکراتیکه.

مشکله نفت و عارت سایر منابع زیرزمینی ایران را که بشود و با جمعیتی عظیم دارد در برده که اشته است. امروز از سرخر تا آرزو رود و از زمان تا جاه بهار و حریصان نارکتو امپریالیست و سوسیال امپریالیست مانند طلاجویان فزون گذشته در کوه و دشت بجان سررمین ایران افتاده اند. میکنند و میجانبند و میبرند و انعام مختصری به محمد رضاشاه میبرد ازند.

یکی از منابع مذکور معدن مس است که مهمترین آنهاست را در سرچشمه (کرمان) سراغ گرفته اند. بطوری که «تهران- آگونیست» (۱۲ فروردین ۱۳۵۱) نوشته بود معدن مس سرچشمه ۴۰۰ تا ۸۰۰ تن ذخیره مس بهار ۱/۲ درصد یعنی حدود ۸ تا ۱۰ میلیون تن مس را در بر دارد که لا اقل از فرار هر تن ۱۱۰۰ دلار خرید آریه میکند. چنین ثروت کلانسی از ۶ میلیارد دلار متجاوز است. و بدیهی است که ممکن نبود از دید غارتگران بین المللی پوشیده بماند. و بیژره که برخی از کشورهای دیگری که صاحب معدن مس اند در سالهای اخیر در رصد استیقای حقوق خوبه برآیدند و امپریالیست‌ها را در تنگنا گذاشته. از این جهت در ضمن سالها تلاش امپریالیست‌ها و رقابت آنها با یکدیگر برای قبضه کردن منابع مس ایران شد تا گرفت. و در اواخر سالهای ۴۰ شرکت آلمانیسی «سالکرت لانت» در معدن مید و بیرون قسمتی از کرمان شرکت فرانسوی پیشینه سوسیه آونوم فرانسه (با شرکت موسسه دولتی ضریق ولتی ایران تحت نام «شرکت معدن ایران و فرانس» در بر زد و آنگاه آن شرکت بلژیکی سوزی سران در راونج قم یک شرکت یوکسلاوی در منطقه چهارشنبه (کرمان) و پنجس واگتشافی برآیدند. و دو شرکت انگلیسی روتینر و سلکین - ترانت و آلی در معدن کونک بزم و دیو در معدن سرچشمه کرمان شرکی ایجاد شد که ۹ درصد سهامش متعلق به سلکین ترانت بود.

خواننده گرامی از همین شرح حال مختصر معدن مس

ظفر... بقیه از صفحه ۱ این همه از سرمایه‌داران و افسران اعزالی از راه بیانی بسوی مرگ بازخواهند شد بلکه صف طولانی هم‌های دیگر برآید نبال خواهند کشید. تظاهرات اخیر زنان در تهران که از شوهران و مردان اعزالی خود به ظفار خیر میخواستند و از طرف تیز و همای انتظامی بسختی سرکوب شد نشان داد که طیل جنگ در ظفار را نمیتوان پیش از این در زیر کیم پنهان داشت. بدین تردید این تظاهرات را گنگا و ژورده و روزها در تانک و از خلق ایران بر علیه جنایت جدید محمد رضاشاه خواهد بود. جنگ بر علیه خلق عمان و ظفار جنگ بر علیه خلق ایران است. صلح خلقی ما وظیفه و ما و انترناسیونالیستی خویش را در مبارزه با امپریالیست‌ها و رضاشاه و در ظفار و عمان و طظار در روز پیشرو بخلق برادر عمان و طظار پیروزید. «جبهه آزادی بخش مردمی عمان و خلق عربی» عمان و ایران گور قایوس و محمد رضا باد.

در تمام سالهای پیش از کودتا

۴۴	۴۳
۱۱	۷
۲۸	۳۰
۳۳۳	۳۳۳
۲۴۷ میلیون تن	۳۳۳ میلیون تن
۱۸۲۲ میلیون تن	۳۲۴ میلیون تن

(از مجله بورس ۱ خرداد ۱۳۵۲)

یعنی محمد رضاشاه در عرض مدت حکومت کورتا بیش از یک میلیارد و هشتصد میلیون تن نفت تحویل امپریالیست‌ها داده است. اکنون این سرملسله وطن فروشان بر سر چهار راه میان طبل و کوس میزند که طرف راستیای حقوق ایران در مسئله نفت است. یکی از سانس اخیر محمد رضاشاه تخلیفات بسود پیشهاد نیکسون یعنی بر اجتناع کشورهای مصرف کننده نفت اتحاد آنها در برابر کشورهای نفت خیز خاور میانه است. و همچنین پیشهاد دیگری برای تشکیل کنفرانس مشترکی از کشورهای اوک و کشورهای عضو او سی سی (کشورهای امپریالیستی عضو سازمان همکاری اقتصادی و عمران یعنی آمریکا، انگلستان، فرانسه، کانادا، آلمان، ژاپن و غیره). واضح است که هدف این دو پیشهاد چیز دیگری جز یافتن شیوه‌های جدید اعمال فشار بر کشورهای دارنده نفت و ابتخار ناکنیک مشترک در برابر آنها نیست. محمد رضاشاه مستقیماً بنا به دلال و کارگشای امپریالیست‌ها عمل میکند. اگر خیانت‌وی در ۱۳۴۳ و انعقاد نخستین قرارداد با کسرمیوم در اثره منافع کشور ما محدود بود اینک بر منافع همه کشورهای نفت خیز بسط داده شده است. از این جهت وظیفه ملی و بین المللی خلق ما سرنگون ساختن رژیم محمد رضاشاهی است.

رهسازان... بقیه از صفحه ۱ میتوان دانست که گسرخ و دانشیان و یاران وفادار آنها در دادگاه محمد رضاشاهی اصلاحات نواستعماری او را که بمنظور جلوگیری از انقلاب ایران علی میشود افشا کردند و با یادآوری از جنگ ویتنام از روح زمان ما از شکست امپریالیست‌نوکراتش و پیروزی خلق‌ها سخن گفتند و مارکسیسم-لنینیسم را ستاره راهنمای خلق‌ها دانستند.

گسرخ و دانشیان و یاران وفادار آنها بیانتگرخواستهای خلق ایران بودند. همان خواست‌هایی که در خرداد خونین ۱۳۴۲ در فضای ایران طنین انداخت. همان خواست‌هایی که کارگران ایران در اعتصاب‌ها و نمایش‌های مکرر خود اعلام میکنند. همان خواست‌هایی که دفاعان و راهبان با خون خود بر جاده‌ها نوشتند. همان خواست‌هایی که انتکاه‌ها و ایران را پیوسته در جوشش نگاه میدارد.

رژیم محمد رضاشاه از اینکه سخنان امثال گسرخ و دانشیان از جاده یوار بیدارگاه بیرون آید سخت سپهراسد زیرا که اینها فقط آخرین سخنان حکیمان با تمام نیست بلکه صدای اعدا دشمنی خلق صمم برهائی است و اعدا ناسه توده‌های زحمتکش ما بر علیه رژیم ضد ملی کودتا است.

درد به گسرخ و دانشیان و یاران وفادار آنها که طیشان نه از بیم گلوله‌های محمد رضاشاهی بلکه از شور انقلاب ایران میتبند.

دست خداد انجان فرزندان برونده خلق کوتاه افتخار بر همه شهیدان راه انقلاب ایران از هر طبقه و از هر سلك درود به همه زندانیان سیاسی گرامی باد یاد ارامی و انقلابی بزرگ ایران.

دلال... بقیه از صفحه ۱ تولید در کشورهای صنعتی بیشتر خواهد شد و آنگاه مانوبه خود محبور خواهیم شد که ببلع بیشتری برای خرید نیازمندی های خود بپردازیم. (اطلاعات ۶ تیر ۱۳۴۸) - این همان استدلال معروف امپریالیست‌هاست که در اثر مبارزات خلق‌های عرب و اقتباسی کری‌های نیروهای ملی و صد امپریالیستی رسوا کردید. در همه و هله اخیر و در خصوص نیر خلق‌های خاور میانه با انحصار مواد امپریالیستی و محمد رضاشاه برای درم شکستن جبهه آنها تصمیم گرفت تولید نفت ایران را تا بقتدار درجه افزایش دهد (اطلاعات ۳۰ آبان ۱۳۵۲) و زمان به ملاطت کشورهای عربی و تحلیقه استفاده از اصلاح نفت برداخته گفت: «نفت حکم نان را دارد و در دوره صلح نمیتوان آن را قطع کرد» (اطلاعات ۳ آذر ۱۳۵۲) ایران از نفت بعنوان سدح سیاسی در خاور میانه بر علیه آمریکا استفاده نخواهد کرد (اطلاعات ۶ مرداد ۱۳۵۲).

سرای آنگه منظرهای از خیانت محمد رضا شاه در مسئله نفت از نظر خوانندگان گذر آید و نشان داد که بناسیم که پیروز برآید اختن حکومت ملی در کسرمیوم چه سرشتی نفت ایران به تاراج رفته و رخنه انحصارها و دیو کورتا کون امپریالیستی در کشورهای متحد بوده است آما برین کافی است:

تعداد انحصارهای نفتی در ایران

تعداد کشورهای امپریالیستی عاقد قرارداد نفت با ایران	تعداد میدان های نفتی بهره رده	تعداد جاههای بهره رده نفت
۴	۷	۳۰
۲۴۷ میلیون تن	۳۳۳ میلیون تن	۳۳۳ میلیون تن
۱۸۲۲ میلیون تن	۳۲۴ میلیون تن	۳۲۴ میلیون تن

کل میزان نفت خام ایران در سال آخر
کل میزان تولید نفت خام ایران در تمام سالها

یعنی محمد رضاشاه در عرض مدت حکومت کورتا بیش از یک میلیارد و هشتصد میلیون تن نفت تحویل امپریالیست‌ها داده است. اکنون این سرملسله وطن فروشان بر سر چهار راه میان طبل و کوس میزند که طرف راستیای حقوق ایران در مسئله نفت است. یکی از سانس اخیر محمد رضاشاه تخلیفات بسود پیشهاد نیکسون یعنی بر اجتناع کشورهای مصرف کننده نفت اتحاد آنها در برابر کشورهای نفت خیز خاور میانه است. و همچنین پیشهاد دیگری برای تشکیل کنفرانس مشترکی از کشورهای اوک و کشورهای عضو او سی سی (کشورهای امپریالیستی عضو سازمان همکاری اقتصادی و عمران یعنی آمریکا، انگلستان، فرانسه، کانادا، آلمان، ژاپن و غیره). واضح است که هدف این دو پیشهاد چیز دیگری جز یافتن شیوه‌های جدید اعمال فشار بر کشورهای دارنده نفت و ابتخار ناکنیک مشترک در برابر آنها نیست. محمد رضاشاه مستقیماً بنا به دلال و کارگشای امپریالیست‌ها عمل میکند. اگر خیانت‌وی در ۱۳۴۳ و انعقاد نخستین قرارداد با کسرمیوم در اثره منافع کشور ما محدود بود اینک بر منافع همه کشورهای نفت خیز بسط داده شده است. از این جهت وظیفه ملی و بین المللی خلق ما سرنگون ساختن رژیم محمد رضاشاهی است.

تصحیح لازم

در نشریه «روشن فکر» حزب و مبارزه صلحنامه صفحه ۸ سطر ۱۲ بجای «طبقات سبک» باید گذاشت: «طبقات سنگین»

بهترین آرزوها برای رفیق مائوتسه دون

ادامه دهنده برجسته مارکس انگلس لنین و استالین

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... این شماره باشکوهی است که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق انور خوجه داده میشود... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

سیادت... بقیه صفحه ۲... میگردند و انمارک بیزان زیادی از بودجه نظامی خود کاسته... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

رفیق مائوتسه دون بسیار عزیز... بسیار خوشنودم که به نام کمیته مرکزی حزب کارآلبانی کونیست... رفیق مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

آلبانی سوسیالیستی

۸ برابر ۱۹۶۰ برق تولید میکند

صنعت برق آلبانی در ۱۹۶۳ بر پایه تولیدی خود را با موفقیت انجام داد و بدون وقفه با اقتصاد توده های برق رسانایی... صنعت برق آلبانی بنابر هندوس های حزب کارآلبانی با آهنگی سریع تر از سایر رشته های صنعتی تکامل مییابد و در پیشرفت...

صنعت برق آلبانی بنابر هندوس های حزب کارآلبانی با آهنگی سریع تر از سایر رشته های صنعتی تکامل مییابد و در پیشرفت... این یک هدف بزرگ از آلبانی آفازنده است...

صنعت برق آلبانی بنابر هندوس های حزب کارآلبانی با آهنگی سریع تر از سایر رشته های صنعتی تکامل مییابد و در پیشرفت... این یک هدف بزرگ از آلبانی آفازنده است...

وحدت و مبارزه

تحقیق وحدت فقط از راه مبارزه میسر است... هیچ وحدتی با اعراض از مبارزه بدست نمی آید...

مائوتسه دون

ساخته خواهد شد که استفاده از آنها مستلزم مقدار بزرگی عظیمی برق خواهد بود... مائوتسه دون از نظر خوانندگان گرامی میگذریم و غرضی از آن را توضیح نمیکیم.

پیروزی زیاد جنگ توده های خلق گامی بروج

زبان و سر برقیار صفت...
 سخنایی از جمعیت کشوری...
 خود بیرونی...
 نوبین باشند...
 رژیم مذهب رضاشاه...
 خود و بخاطر آفتاب زرمبارزه...
 و استعمار شرکت...
 و پناه شوهران...
 درود پیش روی زنان...
 افتخار بر زنان مبارزی...
 در مخیانه اسپراند...
 برقرار باد همبستگی...
 جهان در چین...
 در باره...
 توجه کم...
 آیا این عدم توافق...
 لنینیست ها ایجاب کند...
 این مسئله از کجا پیدا شده است...
 ما معتقدیم حزب طبقه کارگر از سال ۱۹۲۰ (سال تاسیس حزب کمونیست ایران) تا سقوط حزب توده ایران بر روی نیستم...
 ایران را با وجود تمام نقایص...
 کارگر ایران میسازیم...
 کارگر را در عرصه ایران احیا کرد...
 ما در اینجا احیا حزب کمونیست ایران...
 در همان سطح سال های پیشین...
 نمیتواند باشد...
 و پیروزی یکن از نبرد عظیم...
 و رویونیسم مقتضی استراتژی...
 بر مراتب بالاتری از آگاهی...
 وظیفه ما بررسی...
 گذشته حزب کمونیست ایران...
 چنانکه گفتیم برخی برآنند...
 حزب طبقه کارگر نبوده...
 نگذاشته است...
 از احیا...
 از فعالیت حزب توده...
 و نیز مخالفت خود...
 بیضک اند و آن را در کورن...
 مارکسیست ها...
 منفی است...
 بیایند...
 نه در آیم...
 برای جمع آمدن...
 وفاداری به مارکسیسم...
 انقلابی لازم است...
 چنین سازمانی قابل حل است...
 سازمان ما هیچگاه گرفتار تنگ نظری...
 و پیوسته مصالح طبقه کارگر...
 از هر ملاحظه دیگر دانسته است...
 آید تئوریک بیوسه...
 خط مشی گروهها...
 هدف های دیگر...
 و اینکه نیز برای وحدت...
 مارکسیست ها...
 رفقای عزیز...
 خاورمیانه و ایران...
 و استعمار...
 قربانیان تازه ای...
 لنینیست ها...
 و رهبری آن...
 ماست...
 بگوئیم که این وظیفه...
 انجام دیم...

فرهنگ مذهب روز و نیستی

یکی از آماج های مبارزات ملی و ضد امپریالیستی خلق ایران فرهنگ مذهب و نواستعماری است که پوزه بوسیا...
 امپریالیسم آمریکا از طریق ادبیات و سینما و موسیقی و شیوه زندگی آمریکایی ترویج میشود...
 در این مبارزات باید دست آمده است...
 ولی در سالهای اخیر فرهنگ مذهب و نواستعماری دیگر نیز کشور ما را بزرگ آزارگر است...
 هیئت فرمانروای ایران که روزگاری از بیم فرهنگ بوسیا...
 لیبستی و هر طبقه شوروی و حتی آثار کلاسیک هائی نظیر پوششکن را آتاپ و آتیر می سپرد و در اندگان آن را تحویل دادگاه و زندان میداد...
 انگیز گذشته و پایبندی رژیم سوسیالیستی ایران کشور پیشتر بسته و جای خود را به فرهنگی باب طبع عهه مرتجعان داد...
 است...
 میدان و آفتابه قهرمانی خلق بود...
 و الای سوسیالیستی را ستایش میکرد...
 ضد فاشیستی را می ستود...
 میدان...
 فرهنگ امروزی شوروی فرهنگ پرورزی نواستعماری و تنگ نظری و خویص و مهاجری است که جز پرول پرستی و مانیکت خصوصی...
 عدت طلایی و تقلید زندگی آمریکایی هدف دیگری نیست...
 و بدیهی است که چنین فرهنگی ممکن نیست...
 از این جهت در سال های اخیر...
 رابرویی این فرهنگ بازگذاشته است...
 شاید بدترین مجموعه های که شوروی هاز ادبیات خود برای فارسی زبانان ترجمه کرده اند...
 از بد داستان کوتاه که نام یکی از آنها بروی مجله گذاشته شده است...
 و پیش از سلطه رویونیسم در شوروی نوشته شده و با هنوز رنگ و بوی آن دوران را دارد...
 ادبیات رویونیستی معاصر است...
 "درد را بگذشته نوشته" "ایاز" یکی از نویسندگان است...
 دریاکو...
 اینکه تلگراف کننده فلان روز...
 باید به پیشواش برود...
 میان چیزی در پی باید و منحیر است...
 ولی روز مهسود به فردگاه میرود...
 وقتی که می بیند خانم "اسمر" پوست دوران کودکی او را...
 بیاید...
 کن...
 هستم که بدید ارتخستین عشق خود آمده ام...
 از شوهرم و از دوستان و حتی از خیاطم...
 یک پرو خلی میهی دارم...
 برای همیشه...
 آدم که روز تولدت را بپوش تویک بگویم...
 جمال شوهر اسمر دیلمات است...
 اروپا کار کرده و اسمر زندگی خود شان را اینطور تعریف میکند...
 لقب او اتات در کشورهای خارجی همشیم...
 مسکوم یک آپارتمان سه اتاقه ارم...
 حمام و مستراح جداگانه...
 در وقت می ایستگاه راه آهن زیرزمینی...
 اگر میدانستی ما با جمال چه مهمانخانه هائی دیده ایم...
 هقل هائی منزل کرده ایم...
 شن های زرین...
 حالا خانم اسمر با عوایبها...
 به با کوزه ماست که یک روز ماند...
 عشق او است...
 با هم صحافتهای میخورند...
 سرورند به سینما...
 انشتان او را روی دست راست خود...
 تونه راست و بعد سر او روی شانه خود احساس کردم...

با کتفی میروند به جزیره نارکن...
 لاسر و ظاهری و ضعیف و سرب اسمر...
 میگردد و...
 اشای میخورند و در کالی و شامیایی...
 اشای تعریف میکند که موقع برکت با کتفی روسی...
 از روی لبان او کشیدم...
 نجوای او را میشنید...
 این خلاصه یکی از داستان هائی است که رویونیست های شوروی ترجمه کرده و برای خلق ایران...
 اروپا و در باره زمان سه اطاقه...
 خیاط مخصوص دارن...
 کاری بزرگی...
 عوایب از سکو به پاکو پرواز میکند...
 دیلمات ها...
 زندگی چیزی جز رویونیسم...
 جز سیادت طلایی...
 به بیست...
 روز...
 انسان خوب هم در موقع جنگ...
 همه چیز بوج است...
 کاری ممکن است...
 میکند که چون دولت جان...
 هم چیز زاید و زود ریاستی...
 موقع جنگ...
 نیشود...
 پسر از خانه هزنوع...
 جنگ...
 فاشیسم جهانی...
 در راه آلمان...
 نزد رویونیست...
 از هر نوع و زامی و بیشراتی...
 لیستی...
 سوزان به غارت اموال...
 چنین است...
 شوروی در فرهنگ رویونیست...
 رویونیست ها...
 نخستین کشور سوسیالیستی...
 رعاد لاری...
 است...
 سوزان...
 ساخت...
 این افسانه ای است...
 گویند خلق های بلندگسل...
 فلسطین...
 میخوانند...
 عصیانگونی...
 سزونیست...
 نشانند...
 سازه جهان...
 ایران...
 قهرمان خلق...
 پشت پا زدند...
 فرهنگ رویونیستی...
 است...

عنوان مکاتبات
 X GIOVANNA GRONDA
 24030 VILLA D'ADDA/ITALY

حساب بانکی
 X GIOVANNA GRONDA
 CONTO 17549/11
 CREDITO ITALIANO AGENZIA 16
 MILANO/ITALY

پیروز باد جنگ تردهای خلق فلسطین

بناسیت روز هشتم مارس

زنان ایران در یکار رهائی بخش

بناسیت روز هشتم مارس از ملی و موزیکالیک خلق ایران از شرکت روزها زن ایران حکایت میکند امروز نام غده های از زنان یکار هد زلومده افکار امید بخشید و هیچ انقلاب بزرگی بدین شرکت افعال زنای به پیروزی نصیبند و انقلاب ایران که باید یکی از مهمترین پایگاههای امپریالیسم و ارتجاع در خاور میانه و ابرو انداز بدیهی است که نیروی عظیم زنان را بیاری خود تمهیز خواهد کرد...

زنان ایران در یکار رهائی بخش... اینها سینه مبارزاتی ملی و موزیکالیک خلق ایران از شرکت روزها زن ایران حکایت میکند امروز نام غده های از زنان یکار هد زلومده افکار امید بخشید و هیچ انقلاب بزرگی بدین شرکت افعال زنای به پیروزی نصیبند و انقلاب ایران که باید یکی از مهمترین پایگاههای امپریالیسم و ارتجاع در خاور میانه و ابرو انداز بدیهی است که نیروی عظیم زنان را بیاری خود تمهیز خواهد کرد...

درباره وحدت مارکسیست - لنینیست های ایران

روز پنجشنبه ۱۳۰۲ در روز بیستمین مارکسیست های لنینیست های ایران رسب میکند و بسیار امید بخش است و نیرو گرفتن این فکر یکی بعلت شرایط عینی مبارزه است که وحدت مارکسیستها لنینیستها و احیاء حزب طبقه کارگر در عرصه ایران را ایجاد میکند و دیگر در نتیجه مبارزات حاد و نسبتاً طولانی ای که در طول است اینک پس از سالها بحث و مناظره و گفت و گو حاد و مرزا روشن شده و انتخاب مواضع صحیح آنان تر گردیده است... یکی سابقه شتر ساله سازمان مارکسیستی لنینیستی تو فان... این سابقه واقعی عینی است که میتواند ملاک قضاوت باشد...

گنج باد آوردن خاندان پهلوی

گنج باد آوردن خاندان پهلوی را با این آسانها نمیتوان از زبانی کرد... بولی که شاه نارها عنوان "حق دلای" از قزوین نخت و خرید اسلحه دریافت کرده و بشنای کجی است... آنچه این خاندان در بانک های خارجی دارد و زمین های پهناوری که از مالکان دیگر و با کشاورزان غصب کرده است... سهام وین در کارخانه ها و بناهای ایران... بانک های وی در مالکیت آریا و آمریکا... مالکیت و در کسراخی حلیم قاریش... ولی این روزها که عوام فریبی "منع کار شدن ان علیه بنیاد" دولت از مالکیت سهام کارخانه ها" در جریان است... که تقریباً به برخی از کارخانه ها و بناهای عینی که خاندان پهلوی در آنهاست... نخست آنکه فهرست زمین فقط منی نمونه خروار است... در بزرگ آنکه خاندان پهلوی در مقابل مالکیت این سهام چه سکه بولی تغییر آورد بلکه سهام داران دیگر برای اینکه از مراعات عرفانوی در تجارت خلقی معاف باشند... خود را از اولیایان "بنی" از شاهپورها و شاهنشینان حار و اولیای کبرها تقدیم میکنند...

دست جلادان میهن پرستان کوتاه!